
  
Area Affari Generali e Legali 

 
 

 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, D.R. n. 1680 prot. n. 207006 del 30 

novembre 2018; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, D.R. n. 991 prot. n. 134679 del 16 settembre 2020; 

Visto il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con D.R. n. 1345, prot. n. 103394 del 

23 dicembre 2014, modificato con D.R. n. 716, prot. n. 104526 del 25 giugno 2018 e 

successivamente con D.R. n. 331, prot. n. 94925 del 15 marzo 2021; 

Visto il D.R. n. 753 prot. n. 174000 del 4 agosto 2023 contenente l’esito delle votazioni per le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti nei seguenti organi dell’Università di Firenze: Senato 

Accademico, Consiglio di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, Consigli di Dipartimento, 

Comitato per lo sport universitario di Firenze e nel Presidio di Qualità, indette con il D.R. n. 271 

prot. n. 51493 del 7 marzo 2023; 

Preso atto del consistente numero di organi rimasti privi della rappresentanza studentesca; 

Ritenuto opportuno procedere con l’espletamento di una successiva tornata di elezioni suppletive al 

fine di poter garantire l’apporto della componente dei rappresentanti degli studenti negli organi 

che ne sono rimasti privi; 

Vista la proposta di inserimento nel Regolamento per le elezioni studentesche di una norma che 

consenta   di espletare una successiva tornata di elezioni suppletive con modalità semplificate; 

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato Tecnico Amministrativo nella seduta del 11 

settembre 2023;  

Vista l’approvazione del Senato accademico riunito nella seduta del 19 settembre 2023 

sull’inserimento dell’art. 17bis, 

 

DECRETA  

È approvato l’art. 17bis da introdurre dopo l’art. 17 del Regolamento per le elezioni 

studentesche nella seguente formulazione: 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

“ART. 17 -bis 

(Norma transitoria - Elezioni suppletive per il biennio 2023-2025) 

 

1. Con decreto rettorale sono indette elezioni suppletive per il biennio 2023/2025 per 

le elezioni dei rappresentanti degli studenti: 

a) nel Consiglio della Scuola di agraria;  

b) nei Consigli di Corso di studio nei quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non 

sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti; 

c) nel Consigli delle Scuole di Specializzazione nei quali nelle elezioni del 3 e 4 

maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti; 

d)  nel Consigli di Dipartimento nei quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non 

sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti. 

2. Il decreto rettorale è emanato almeno trenta giorni prima dello svolgimento delle 

votazioni ed è pubblicato sul sito web dell’Ateneo e sui siti dei singoli Dipartimenti e 

Scuole. Nello stesso decreto sono indicati la data e gli orari delle votazioni. 

3. Alle elezioni di cui al comma 1 si applicano le disposizioni previste dal presente 

regolamento, salvo quanto previsto nel comma 4. 

4. Tutti gli iscritti ai corsi di cui al comma 1 sono eleggibili; sono eletti coloro che 

riportano il maggior numero di voti. Gli iscritti possono comunicare la loro 

disponibilità ad essere eletti. I loro nominativi sono resi noti sul sito web dell’Ateneo. 

 5. Le disposizioni contenute nel precedente comma 4 si applicano anche alle elezioni 

dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studio di Scienze Giuridiche 

della Sicurezza, per il biennio 2023-2025.” 

 

Firenze,                                                                   La Rettrice 

                                                                   Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-09-25T16:57:16+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




